
číslo smlouvy S-33/A5101/2021

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
t zavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

g, Š ,? pozdějších předpisů a § 39 zák. č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně

' 4 " některých zákonů ve znění pozdějších předpisů

mezi

Českou republikou — Státním oblastním archivem v Praze

se sídlem Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodov
zastoupenou

IČ: 70979391
bankovní spojení:

číslo účtu:
jako půjčitelem (dále též SOA Praha)

a

Fakultou architektury ČVUT v Praze, IČO: 68407700

se sídlem Thákurova 9/2700, 166 34 Praha 6 - Dejvice
telefon: 224 356 240 l e-mail: tothova@fa.cvut.cz

zastoupenou y architektury ČVUT v Praze

jako vypůjčitelem

I.
l. půjčitel zapůjčuje touto smlouvou vypůjčiteli archiválie uvedené v příloze č. l,

která je nedílnou součástí této smlouvy, a to pro účel výstavy Industriální architektura,
konané ve výstavních prostorách Národní technické knihovny v Praze, Technická 2710
/6, 160 80 Praha 6-Dejvice

2. Zapůjčené archiválie budou vystaveny pouze na dobu: 22. 9. - 15. 10. 2021.
3. Doba výpůjčky se sjednává na dobu: 16. 9: - 22. 10. 2021.

JI.
1. Vypůjčitel se zavazuje užívat vypůjčené archiválie řádně, pouze k účelu a v místě

uvedeném v této smlouvě, způsobem odpovídajícím jejich povaze, určení a stavu
a za podmínek, jak je uvedeno v odst. 2 tohoto článku.

2. a) klimatické podmínky:
teplota: 20 ± 2°C
relativní vlhkost: 50 ± 5 %

b) světelné podmínky:
zdroj světla: pouze umělý s možností regulace intenzity osvětlení
intenzita osvětlení: ideálně 50 lx, max. 150 lx.
kvalita světla: zdroje nesmí emitovat ultrafialové záření

C) požadavky na výstavní vitríny:
prachotěsnost, ideálně parotěsnost
uzamykatelnost vitríny
nerozbitné sklo

d) způsob adjustace:
viz příloha č. 2 této smlouvy

Materiály použité při výrobě vitríny a instalační materiály nesmí uvolňovat potenciálně

strana ] (celkem 3)



číslo smlouvy S-33/A5101/2021

škodlivé látky (především těkavé organické sloučeniny).
3. Není-li dále dohodnuto jinak, Elatí rovněž podmínky uvedené v Zásadách vystavování

archiválií veřejných archivů Ceské republiky, zveřejněných na internetové adrese:
https://www.mvcr.cz/clanek/lnetodikv.aspx?g=Y2hudW09Nw°/o3d°/03d.

III.
1. vypůjčitel nesmí na vypůjčených archiváliích ani na jejich adjustaci provádět žádné

změny ani úpravy, vyjma takových, k nimž mu půjčitel poskytl výslovný, předchozí
písemný souhlas.

2. Vypůjčitel nesmí přenechat zapůjčené archiválie k užívání třetí osobě.

IV.
l. Vypůjčitel se zavazuje nahradit ztráty a veškeré škody vzniklé z jakékoliv příčiny

na vypůjčených archiváliích od okamžiku jejich převzetí do jejich vrácení, včetně těch,
které by se na vrácené věci vyskytly dodatečně v prokazatelné souvislosti s výpůjčkou.
Za škodu se považují také nutné náklady na restaurováni", jehož potřeba vznikla
následkem poškození vypůjčených archiválií.

2. V případě vzniku škody na zapůjčených archiváliích vypůjčitel bezodkladně písemně
vyrozumí půjčitele a sepíše s ním Protokol/y o stavu archiválií při jejich vrácení půjčiteli.

V.
l. Odborné zabalení archiválií zajistí půjčitel, jejich transport od půjčitele do místa výpůjčky

a zpět a jejich vrácení půjčiteli zajistí na své náklady vypůjčitel.

VI.
l. Vypůjčitel zajistí na svůj náklad odborný a bezpečnostní dohled nad předmětem výpůjčky,

jakož i technické zabeápečení předmětu výpůjčky, a to po celou dobu trvání výpůjčky.
2. Za půjčitele mají zmocnění k vydání a zpětnému převzetí archiválií:

Tyto osoby jsou zároveň oprávněny provádět
průběžnou kontrolu stavu a výstavních podmínek po celou dobu vystavení.

Výzkumné centrum průmyslového dědictví, Fakulta architektury ČVUT v Praze,
Thákurova 9/2700, 166 34 Praha 6- Dejvice, tel.:

Výzkumné centrum
průmyslového dědictví, Fakulta architektury ČVUT v Praze, Thákurova 9/2700, 166 34
Praha 6- Dejvice, tel.:

VII.
l. Při veškerých prezentacích zapůjčených archiválií je vypůjčitel povinen uvést,

že vypůjčené archiválie jsou ze Státního oblastního archivu v Praze.
2. Vypůjčené archiválie nesmí být žádným způsobem reprodukovány bez souhlasu půjčitele

a vypůjčitel nesmí umožnit jejich reprodukci třetím osobám.
3. Pokud vypůjčitel vydá v souvislosti s výpůjčkou nějaké tiskoviny či jiné nosiče informací,

zavazuje se přenechat půjčiteli bezplatně po dvou výtiscích či nosičích.

VIII.
l. Porušení podmínek výpůjčky dle této smlouvy se pokládá za hrubé porušení smlouvy

a zakládá právo půjčitele na okamžité odstoupení od smlouvy.
2. Vypůjčitel je v takovém případě povinen zapůjčené archiválie vrátit na svůj náklad ještě

před uplynutím sjednané výpůjční lhůty.
3. půjčitel si dále vyhrazuje právo požádat v odůvodněném případě o vrácení archiválií před

uplynutím doby výpůjčky. o takové skutečnosti vyrozumí vypůjčitele písemně nejméně

strana 2 (celkem 3)



číslo smlouvy S-33/A5101/2021

deset dnů před požadovaným termínem vrácení.

l.

2.

3.
4.

5.

6.
4.

IX.
Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem v platném
znění a dalšími, obecně závaznými právními předpisy České republiky.
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou stranu. její
nedílnou součástí je Seznam zapůjčených archiválií (příloha č. l).
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným
zákonem uveřejnit půjčitel.
Smluvní strany prohlašují, že zpracování osobních údajů je nezbytné pro splnění této
smlouvy, a to v souladu s článkem 6 odst. l písm. b) Obecného nařízení na ochranu
osobních údajů (General Data Protection Regulation) - Naňzení Evropského parlamentu
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (GDPR).
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru.
Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich pravé vůli a na důkaz toho
připojují své podpisy.

, ?- 2 2o21
D,,

razítko půjčitele, jméno a podpis
jeho zástupce

16 -09- 2021
V

Dn,

razítko vypůjčitele, jméno a podpis
jeho zástupce

sUma 3 (celkem 3)



číslo smlouvy S-33/A5101/2021

SEZNAM ZAPŮJČOVANÝCH ARCHIVÁLIÍ - PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY
O VÝPŮJČCE MEZI SOA V PRAZE A VÝZKUMNÝM CENTREM

PRŮMYSLOVÉHO DĚDICTVÍ FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE

Archivní soubor NAD 766: Skorkovský Karel, Ing. Dr., civilní inženýr stavební a stavitel,
(ls., Praha, inv. č. 231, kart. Č. 340, složka: Skladiště nákladového nádraží Praha ,,Žižkov"
pro podej zboží, plány Č. 2, 3, 5 a 8: Arch. Dr. Caivas - Arch. ing. Weiss, Červenec 1930:

a) podej, příčný řez, 1:100. Voskované plátno, barevné inkousty, 480 x 1 270 mín.
b) podej, přízemí, 1:100. Voskované plátno, barevné inkousty, 480 x 1 900 cm.
c) podej, podélný řez, 1:100. Voskované plátno, barevné inkousty, 480 x l 900 mín.
d) podej, průčelí k silnici, 1:100. Voskované plátno, barevné inkousty, 480 x 1 900 mm



číslo smlouvy S-33/A5101/2021

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY O VÝPŮJČCE MEZI SOA V PRAZE A FAKULTOU

ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE - ZPŮSOB ADJUSTACE ARCHIVÁLIÍ

Všechny archiválie budou vystavovány volně položené přímo na skleněné desce vitríny
restaurátorkami SOA v Praze.


